
UCHWAŁA NR 427/VIII/33/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 
Mazowieckiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska 
Konstancin- Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Województwu Mazowieckiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku od ul. Julianowskiej w Piasecznie 
do ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie.” 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane w roku 2022 r. ze środków budżetu 
Gminy Konstancin- Jeziorna, w wysokości 25% poniesionych kosztów ale nie więcej niż 
267 217,50 zł (słownie złotych: dwieście sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście siedemnaście 
i 50/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zabezpieczono w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2021 – 2028. 

§ 3. Warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie pomiędzy Gminą Konstancin-Jeziorna a Województwem Mazowieckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 29FDCD56-0614-4E69-926B-B61B116F1B24. Uchwalony Strona 1



 
 

 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr 427/VIII/33/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24 listopada 
2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 
Mazowieckiego 

 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm), Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Wydatki jednostek samorządu terytorialnego na  podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) są 
przeznaczone na  realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  a  w  szczególności na: 
(…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Gmina Konstancin-Jeziorna zamierza udzielić Województwu Mazowieckiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 721 na odcinku od ul. Julianowskiej w Piasecznie do ul. Skolimowskiej  
w Konstancinie-Jeziornie. Z uwagi na opóźnienie prac projektowych spowodowane m.in. 
ogłoszeniem na terenie kraju stanu zagrożenia epidemicznego oraz trudnościami z 
zarejestrowaniem map z projektami podziałów w Powiatowym Ośrodku Geodezyjnym w 
Piasecznie oraz uzyskaniem decyzji ZRID, faza projektowa Inwestycji nie będzie zakończona w 
planowanym terminie.  

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie złożył oficjalny wniosek w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  na ww. prace projektowe na przyszły rok.  

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podpisanie umowy z Województwem Mazowieckim 
w przedmiotowej sprawie.  

Gmina Piaseczno również dofinansuje prace projektowe w wysokości 267 217,50 zł.  
 

 

Id: 29FDCD56-0614-4E69-926B-B61B116F1B24. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

